
 

1/3 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

1. Označení zadavatele 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající: Ing. Jana Vodičková, ředitelka odboru informatiky 

(dále jen „zadavatel“) 

 
 
2. Identifikace zadávacího řízení včetně použitého druhu zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky: „Implementace Enterprise infrastruktury digitální důvěry 

dle eIDAS etapa 3 - ČÁST 2“                                                            

Druh a režim zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

Druh veřejné zakázky:  Služby 

Dělení na části:   Ano 

Evidenční číslo ve VVZ:  Z2018-0022046 

Systémové číslo E-ZAK:  P18V00001164 

Adresa v E-ZAK:   https://ezak.mzp.cz/vz00010123 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

 

3. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem Veřejné zakázky je centralizované zajišťování služeb vytvářejících důvěru 

poskytovaných kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru - Část 2: 

Kvalifikované a komerční certifikační služby včetně hardware a software. 

Předmětem Části 2 Veřejné zakázky jsou níže uvedené služby: 

a) kvalifikovaný certifikát pro elektronický podpis;  

b) komerční certifikát; 

c) kvalifikovaný certifikát pro elektronický podpis a komerční certifikát vydaný společně 

v rámci generování jedné žádosti o certifikát;  

d) HW řešení pro uložení dat pro vytváření elektronických podpisů na kvalifikovaném 

prostředku pro vytváření elektronických podpisů v souladu s eIDAS;  

e) systémový certifikát; 

f) komerční serverový certifikát; 

g) kvalifikovaná pečeť; 

h) vytvoření mobilní registrační autority; 

i) certifikáty pro autentizaci internetových stránek (nebo SSL certifikáty) pro 1 doménu 

s platností 1 roku. 

 

 

 

 

 

https://ezak.mzp.cz/vz00010123


 

 

2/3 

4.  Cena sjednaná ve smlouvě na Veřejnou zakázku, resp. v rámcové dohodě. 

Cena za poskytování předmětu Veřejné zakázky stanovena zadavatelem činí  

maximálně 2 000 000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých) bez daně z přidané hodnoty. 

Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, avšak nemusí být zadavatelem (objednatelem) 

v průběhu plnění smlouvy zcela vyčerpána, neboť objednatel bude dodávky na základě 

jednotlivých objednávek čerpat pouze dle svých skutečných potřeb. 

 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové číslo  
nabídky 

Obchodní firma/jméno a příjmení účastníka zadávacího řízení, sídlo, IČO 

1. 
První certifikační autorita, a. s., 

Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9 - Libeň  
IČO: 264 39 395 

 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 
jejich vyloučení 

Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen. 
 

 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
nebo dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, 
včetně odůvodnění jejich výběru 

Nabídka č. 1 účastníka zadávacího řízení První certifikační autorita, a. s., se sídlem 
Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9 - Libeň, IČO: 26439395. 

 

Odůvodnění výběru:  
 
Výše specifikovaná nabídka účastníka zadávacího řízení byla jedinou nabídkou podanou 

na Veřejnou zakázku. Tato nabídka splnila veškeré požadavky zadavatele uvedené 

v zadávacích podmínkách či vyplývající z právních předpisů, zejména ZZVZ. Zadavatelem 

stanovená komise k otevírání nabídek v elektronické podobě, k hodnocení nabídek 

a k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení proto jednomyslně zadavateli 

doporučila rozhodnout o výběru této nabídky a uzavření smlouvy s výše uvedeným 

dodavatelem. Zadavatel se s tímto doporučením komise ztotožnil a rozhodl o výběru tohoto 

dodavatele. 

 

 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7. 

Vybraný dodavatel nebude plnit Veřejnou zakázku pomocí žádného poddodavatele. 
 



 

 

3/3 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním či bez uveřejnění 
nebo řízení se soutěžním dialogem nebo odůvodnění použití zjednodušeného 
režimu, bylo-li použito 

Nebylo použito jednací řízení s uveřejněním či bez uveřejnění nebo řízení se soutěžním 

dialogem ani nebylo použito zjednodušeného režimu. 

 

 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 
nákupního systému, pokud k tomu došlo 

Není relevantní. 
 
 
11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení proběhla v souladu 

s požadavky ZZVZ plně elektronicky. 

 

 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, 
byl-li střet zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů zúčastněných osob. 
 

 

13. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede 
zadavatel odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací 
dokumentaci 

Není relevantní, Veřejná zakázka byla rozdělena na části (Část 1 a Část 2). 

 

 

14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 
podle § 78 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
V Praze, dne 18. 09. 2018 
 
  
 

     
         Ing. Jana Vodičková 
                  ředitelka odboru informatiky 

          Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
 

 


		2018-09-21T08:52:28+0200
	Rostislav Poláček




